

Banko-Carl var fuld af numre og gevinster

Den sydsjællandske showmand leverede et festligt bankoshow til over 700 deltagere i Kloster.

BANKO

Lars Kryger
lkk@dagbladetringskjern.dk

KLOSTER: Til Stjernekrigsfilmens storladne toner indtog Banko-Carl scenen i Holmsland Idræts- og Kulturcenter søndag eftermiddag præcis klokken 15.

– Mine damer og herrer, tag godt imod foredragsholder, entertainer og showmand Carl Christensen, bedre kendt som Banko-Carl, lod det over højtaleren.

Tidligt oppe

Den nu 81-årige Carl Christensen havde været tidligt oppe hjemme i Vordingborg og noterede sig med tilfredshed, Storebælsbroen var blevet åbnet fem minutter før "kongen ankom", efter at have været lukket på grund af stormen.

Banko-Carl var iført sin

“DET KALDER JEG BEGEJSTRING. ÅH, HVOR DER ET SKØNT. PUBLIKUM FÅR MOTION, OG DET ER JO GODT FOR OS ALLE. MAN SIGER, MAN KAN LEVE ET PAR ÅR LÆNGERE VED AT DYRKE MOTION. PRØV AT GANG FOLKEPENSIONEN MED TO, DET ER DA IKKE SMÅPENGE, MAN KAN TJENE.

BANKO-CARL

mangefarvede stribede skjorte og matchende strømper samt sorte bukser og havde følgeskab af to yngre her-

rer med navnene Brian og Fætter. – Hvor er det fantastisk at være i denne skønne by og

smukke hal med dette fantastiske publikum. Når man kommer fra Sydsjælland virker det imponerende, og jeg blev endnu mere imponeret, da jeg så, at man havde pyntet hele byen med en flagallé. Det er den slags, der varmer. Tak for det, lod det fra Carl.

Årets begivenhed

Salen summede af over 700 gæster, som havde købt billet til 75 kroner til, hvad mange mente måtte være årets begivenhed i Kloster.

Og så gik spillet ellers i gang efter Banko-Carls professionelle koncept. Han havde to gange tidligere været i Kloster for at fortælle arrangørerne om showet og instruerede inden starten de frivillige i, hvordan der skulle sælges lodder. Intet var overladt til tilfældighederne.

Der er meget langt fra tidligere tids tal-opraber og "ryst posen"-opfordringer og til

Banko-Carls setup. Han leverer spilleplader, som er kodet ind hans computer, så når spillerne har fået en vandret række fuld, tjekkes pladens kontrolnummer på computeren. Tjæpt gik det.

59. 75. 28. 55. Banko-Carl råbte numrene op, og ved tallet 26, blev der råbt "Meny"! Supermarkedet i Søndervig var nemlig en af arrangementets mange sponsorer, så derfor var det sædvanlig "banko" udskiftet med "meny".

Vinderen skyndte sig derpå op til scenen og afleverede sin spilleplade hos Brian, som så læste kontrolnummeret op til Carl, som sagde godkendt, hvorpå Fætter udleverede præmien – en stor kruk med varer fra Meny. – Det kaldes jeg begejstring. Åh, hvor der er skønt. Publikum får motion, og det er jo godt for os alle. Man siger, man kan leve et par år længere ved at dyrke motion. Prøv at gang folkepensionen med to, det er da ikke småpenge, man kan tjene, sagde Carl.

Carlo fortsatte med at råbe numre op og kort efter var der igen fuld række. Så gik det stærkt. Mange havde "meny" og stillede sig i ko-

for at få gevinsten udleveret af Brian og Fætter.

Is til børnene

Showet bød på variationer og overraskelser. Mellem to spil blev alle børn kaldt op på scenen og fik udleveret en isvaffel til tonerne af "Tjubang chokolademænd".

Jo, Carl forstod at sprede stemning. En ung vinder råbte "meny" og styrede mod scenen, men have glemt pladen ved bordet. – Det kaldes jeg begejstring. Åh, hvor der er skønt. Publikum får motion, og det er jo godt for os alle. Man siger, man kan leve et par år længere ved at dyrke motion. Prøv at gang folkepensionen med to, det er da ikke småpenge, man kan tjene, sagde Carl.

Varer i nederdelen
Så efterlyste han to damer mellem 30 og 50 år. Uden

bukser. Men i lang nederdel. To kvinder meldte sig, hvorpå en indkøbsvogn bugnede med varer fra Meny blev løftet op på scenen. – Alt hvad I kan bære ned med egen hjælp er jeres, udbroder Carl, hvorpå latteren bredte sig.

Varene skulle bæres ned i nederdelen, som blev fyldt til bristepunktet, hvorpå damerne gik ned på deres plads – med et bette kig til lærene. Jo, han var fuld af numre, ham Carl, der ellers fastslog: – Vores motto er få numre, mange gevinster.

Kinesisk banko

Carl tog fat på kinesisk banko, som de fleste kender som amerikansk lotteri.

Stephanie på otte år kom op på scenen og trak lodderne, som udløste gevinster fra Anywhohair, der skænkede hårprodukter for 250 kroner. Vestfisk med et gavekort på 200 kroner og Røjkilt RST,

som gav en behandling med kraniosakral terapi til en værdi af 300 kroner.

Og sådan fortsatte det. Det er en ren gavebod, fastslog Carl og fortsatte med at dele gevinster ud. Et halvt års forbrug af slik, et års forbrug af æg, et års forbrug af vin og en plæneklipper til 4.495 kroner fra Holmsland Plæneklipperservice. I alt var der premier for over 90.000 kroner.

Sjov oplevelse

Så blev der spillet bingo igen, og snart myldrede det mod scenen med vindere. Efter præcis en time kaldte Carl til tyve minutters pause, hvor publikum kunne købe nye lodder til næste afdelings kinesiske banko.

Det benyttede Pia Holmgaard Bak og Ane K. Rasmussen sig af. – Det er da meget sjovt, det her. Vi er ellers ikke inkarne-

rede bankospillere og går ikke til banko i Højmark, hvor vi bor, fastslog Pia Holmgaard Bak, der havde taget børnene Mads og Kirstine med.

– Det er også fint, at der er noget for børnene. Alle vinder vist noget. I det mindste en sjov oplevelse, sagde Pia. Veninden Ane, som driver frisørsalonen Ane K. i Ringkøbing, havde som sponsor fået to fibilletter til arrangementet. Spillepladerne fulgte med billetterne, men i pausen købte de lige en ekstra plade.

– Så nu må det vist være vores tur til at vinde!

Overskud

De arrangerende foreninger ville få break-even med 500 gæster i salen, så med 700 var det bare et spørgsmål om overskuddets størrelse. Der var derfor højt humør over hele linjen hos arrangørerne og de 40 frivillige,

de har været involveret i arrangementet.

Thomas Hansen fra Meny i Søndervig deltog også gevinstuddelingen og glædede sig over den store opbakning – både fra foreningerne og fra publikum, hvorefter par var kommet kørende helt fra Skagen for at opleve Banko-Carl.

– Det kræver frivillige at kunne arrangere det. Hvis ikke de lokale klubber og foreninger på Holmsland havde kunnet finde de ekstra folk, kunne vi ikke gennemføre det. Opbakningen har været der lige fra dag et. Det ser heldigvis også ud til, at vi får lavet overskud, som de tre foreninger kan deles om. Pengene går ubeskåret til at udvikle foreningslivet på Holmsland, og det er dejligt at stå som arrangører og kunne sige, at der er penge i kassen, når dagen er slut, sagde Thomas Hansen.



Showmanden Banko-Carl viste masser af overskud på scenen. Foto: Morten Stricker



Så er det lige før, det går løs. De to herrer i jakker er Banko-Carls assistenter, Brian og Fætter. Foto: Morten Stricker



Carl Christensen arbejder ud fra et professionelt koncept, hvor intet er overladt til tilfældighederne – heller ikke strømperne. Foto: Morten Stricker



Spillepladen fulgte med entrebilletten – og der blev spillet bingo, hvor det gjaldt om at få en vandret række fuld. Foto: Morten Stricker



Banko-Carl-showet tiltrak deltagere i alle aldre. Foto: Morten Stricker



Og vi har en vinder! Så er det op på scenen i en fart og sige "meny". Foto: Morten Stricker